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Offentliga rum - förslag på komplettering till 
Framkomlighetsstrategin.

Remissvar.

Förslag till beslut
Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar fastighetskontorets 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning
Remissen utgör en komplettering av stadens framkomlighets strategi 
och behandlar de offentliga rummen så som gator, torg och andra 
allmänna platser. Fastighetskontoret ansvarar för stadens torghandel 
i enlighet torgstadgan och svarar utifrån detta uppdrag. Förutom att 
torghandel bidrar till att levandegöra många torg är det viktigt att 
kontoret tar ett större helhetsansvar avseende torgen. Detta är ett 
uppdrag som förtydligas i budget för 2018 och innebär ett nära 
samarbete med trafikkontoret och berörda stadsdelsförvaltningar.
En svårighet som kontoret identifierat är det faktum att torgen idag 
lyder under två förvaltningar med två olika regelverk. Detta 
komplicerar den tydlighet och flexibilitet som remissen eftersträvar.
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Ärendets beredning
Trafiknämnden har beslutat att ”Offentliga rum - förslag på 
komplettering till Framkomlighetsstrategin” ska gå ut på remiss till 
berörda förvaltningar och myndigheter i hela länet samt till 
samarbetsorgan och intresseorganisationer.

Ärendet
Stadens offentliga rum utgör en av Stockholms största och 
viktigaste tillgångar. Rummen är en arena för stadens grund
läggande syfte: möten mellan människor och utbyte av idéer, kultur, 
varor och tjänster. Fastighetskontoret svarar utifrån sitt uppdrag att 
ansvara för torghandeln i enlighet med torgstadgan.
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Förvaltningens synpunkter och bedömning
I stadens budget for 2018 står bland annat om torghandeln att 
fastighetsnämnden skall utveckla verksamheten och att i det arbetet 
ska hela torgmiljön beaktas. Logistik, framkomlighet och skötsel 
ska beaktas i planeringen av torghandel så att omkringliggande 
verksamheters behov uppmärksammas och torgen sammantaget 
upplevs som trivsamma och tiygga vistelsemiljöer. Många torg, inte 
minst i ytterstaden, har potential att utvecklas till levande 
mötesplatser.

Detta arbete har kontoret tillsammans med trafikkontoret redan 
påbörjat. En problematik som föreligger och vars lösning diskuteras 
är det faktum att torgen lyder under två förvaltningar med två olika 
regelverk. Detta skapar inte den tydlighet och flexibilitet som 
remissen eftersträvar och förhindrar i vissa fall en flexibel 
användning av torgytor. Därtill kommer privata fastighetsägares 
intresse och dess delansvar kring den offentliga ytan och dess 
utveckling.

Ett exempel på vad man kan göra på ett torg för att öka dess 
betydelse som mötesplats för närsamhället är omställningen av 
Taxingegränd under Bomässan i Tensta 06. Där blev en bil
parkering en mötesplats med evenemang som till exempel 
filmvisning, bilder nedan.
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